
Identification du support Comité de sélection

Nature : MC

N° emploi : 4325

Section CNU: 22e

Profil :

Président(e) du comité

Nom Prénom Corps Fonction
 (*) Section CNU et/ ou 

discipline

Composante UVSQ ou 

établissement
Mail

Geslot Jean-Charles MC HDR 22 IECI jean-charles.geslot@uvsq.fr

Vice-Président(e) du comité

Nom Prénom Corps Fonction
 (*) Section CNU et/ ou 

discipline

Composante UVSQ ou 

établissement
Mail

Moine Caroline PU Directrice-adjointe du CHCSC 22 IECI caroline.moine@uvsq.fr

Membres appartenant à l'établissement

Ambroise-Rendu PU Directrice du CHCSC 22 IECI anne-claude.ambroise-rendu@uvsq.fr

Hagimont Steve MC
Directeur adjoint du 

département d'Histoire
22 IECI steve.hagimont@uvsq.fr

Malandain Gilles PU 22 IECI gilles.malandain@uvsq.fr

Rideau-Kikuchi Catherine MC
Directrice du département 

d'Histoire
21 IECI catherine.kikuchi@uvsq.Fr

Membres extérieurs

Nom Prénom Corps Fonction
 (*) Section CNU et/ ou 

discipline
Etablissement Mail

Bérard Jean MC 22 ENS Paris-Saclay jean.berard@ens-paris-saclay.fr

Etter Anne-Julie MC 22 Cergy Université anne-julie.etter@cyu.fr

Mathis Charles-François PU 22
Université Paris I Panthéon 

Sorbonne
Charles-Francois.Mathis@univ-paris1.fr

Rasmussen Anne PU Directrice d'études 22 EHESS anne.rasmussen@ehess.fr

Trespeuch Anna MC 22 Université Caen-Normandie anna.trespeuch-berthelot@unicaen.fr

Vadelorge Loïc PU 22
Université Gustave-Eiffel 

(Paris-Est-Marne la Vallée)
loic.vadelorge@univ-eiffel.fr

(*) 
Fonctions éventuelles (directeur de laboratoire, élu CNU…), titres, distinctions..., qui ont motivé le choix de ce membre.

Rappel des règles de composition

De 8 à 20 membres, dont la moitié au moins de membres exérieurs

Périmètre : une ou plusieurs disciplines, avec une majorité dans la discipline

Présence du directeur de laboratoire et du directeur de département (ou leur représentant)

Parité : proportion minimale de 40% de personnes de chaque sexe et au moins 2 personnes de chaque sexe -

 Dérogation possible selon la discipline

Recrutement MCF : respect de la parité MCF / PR

Nomination d'un(e) Président(e) et d'un(e)Vice-Président(e)  

RECRUTEMENT ENSEIGNANTS CHERCHEURS - COMITE DE SELECTION

La ou le collègue enseignera en licence et en 

master, dans les domaines de l'histoire

Nombre total de membres :  12

Membres extérieurs :  6

Membres internes : 6
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La composition du comité a été supervisée par (Noms Prénoms)

Le directeur de composante Puech Vincent

Le directeur de département Kikuchi Catherine

Le directeur de laboratoire Ambroise-Rendu Anne-Claude

Le comité est constitué à parité de membres extérieurs et intérieurs, de PU et de MC, de femmes et d'hommes. Les membres extérieurs sont tous des spécialistes des 

thématiques d'enseignement et de recherche qui sont au cœur du profil de poste : histoire culturelle, du patrimoine et/ou de l'environnement. Le nombre de 12 membres a été jugé 

pertinent au vu de la quantité supposée de dossiers qui seront à examiner.

Argumentaire sur la composition du comité
(justification sur les choix de composition, tant sur le nombre que sur la qualité des membres)
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